



شی جین پینگ در نشست ایک شرکت می کند

به گفته وزیر خارجه تایلند، شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین قرار است در نشست همکاری اقتصادی آسیا– پاسیفیک (اِپَک) که ماه آتی میلادی در بانکوک برگزار می‌شود، شرکت کند.

لولا داسیلوا در انتخابات برزیل ژائیر بولسونارو را شکست داد

بازگشت لولا

چپ‌گرایان بعداز شیلی، کلمبیا، آرژانتین و ونزوئلا، یکی دیگر از کشورهای آمریکای لاتین را نیز فتح کردند

گروه بین‌الملل: پس از شمارش آرای دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل، «لولا داسیلوا» توانست ۵۰٫۸۱ درصد آرا را به دست آورد و به عنوان رئیس‌جمهور بعدی برزیل انتخاب شود. دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل در حالی یکشنبه بر گزار شد که در دور نخست آن که ۱۱ مهر برگزار شده بود، لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور سابق و چپ‌گرای این کشور با کسب ۴۶٫۵ درصد آرا و «ژائیر بولسونارو» رئیس‌جمهور تندرو فعلی با ۴۴٫۸ درصد به دور دوم رفته بودند.

انتخابات برزیل در حالی بر گزار شد که بر اساس گزارش نیویورک‌تایمز، «برزیل طی دهه گذشته، از یک بحران به بحران دیگر گذر کرده است: تخریب محیط‌زجست، رکود اقتصادی، استیضاح یک رئیس‌جمهور، زندانی شدن ۲ رئیس‌جمهور و یک بیماری همه‌گیر (کرونا) که بیش از هر جای دیگری در خراج از ایالات متحده باعث مرگ مردم شده.»
به‌نوشته این روزنامه آمریکایی: «مورخان در برزیل می‌گویند این انتخابات به‌طور گسترده به‌عنوان مهم‌ترین رأی مردم این کشور در دهه‌های اخیر در نظر گرفته می‌شود، چرا که تا حدی ممکن است سلامت یکی از بزرگ‌ترین دموکراسی‌های جهان در خطر باشد.»
در ادامه این گزارش آمده است: «ژائیر بولسونارو رئیس‌جمهور فعلی، یک پوپولیست راست افراطی است که دوره اول ریاست‌جمهوری او به دلیل آشفتگی و حملات مداومش به نظام انتخاباتی برجسته بوده است، او به خاطر سیاست‌هایی که جنگل‌زدایی در جنگل‌های بارانی آمازون را تسریع می‌کرد، استقبال از داروهای اثبات‌نشده علیه واکسن‌های «کووید-۱۹» و حملات شدیدش به رقبای سیاسی، قضات، روزنامه‌نگاران و متخصصان بهداشتی، خشم در داخل و نگرانی در خارج از کشور را برانگیخت.»
نیویورک‌تایمز افزود: «رقیب او، لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا رئیس‌جمهور سابق، یک چپ‌گرای ادواته‌است که در دهه اول این قرن بر شکوفایی اقتصادی برزیل نظارت داشت اما (پس از پایان ریاست‌جمهوری) به اتهام فساد به زندان رفت.»

این یک شکست تاریخی برای بولسونارو است که نخستین رئیس‌جمهور برزیل شد که دومین دوره ریاست‌جمهوری خود را در انتخابات از دست داد. داسیلوا در سخنرانی پیروزی خود یکشنبه‌شب به‌وقت محلی در سلئوپولو به ده‌ها هزار هوادار شان خود گفت: «تاکنون بولسونارو با من تماس نگرفته است تا پیروزی من را تصدیق کند و نمی‌داند که آیا او با من تماس خواهد گرفت یا پیروزی من را تصدیق خواهد کرد.»
داسیلوا اعلام کرد که کشورش به صلح و وحدت نیاز دارد و در عین حال تأکید کرد به عرصه بین‌المللی بازگشته و دیگر نمی‌خواهد «برپا» باشد، او پس از یک

سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، دیروز در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره واکنش ایران به حادثه هالووین و موضع خلاف عرف کرجنوبی در پی اقدام تروریستی در شاه‌چراغ و اظهارات مداخله‌جویانه این کشور گفت: ما یک واکنش مسؤواله و به‌خاسته از دیدگاه انسانی نشان دادیم.

ما مسائل سیاسی را با مسائل انسانی در هم نمی‌آمیزیم، در طول سالیان گذشته رابطه بسیار خوبی با این کشور داشتیم اما متأسفانه در نتیجه تأثیرپذیری از اعمال فشار خارجی و مشخصاً دولت آمریکا در ارتباط با ایران در طول سال‌های اخیر بویژه در بلوک دارای‌های ناشی از صادرات ایران بسیار غیرمسؤوالانه عمل کرده است و در ارتباط با تحولات داخلی ما هم موضع غیرسازنده و غیرمسؤوالانه داشته است. ناصر کنعانی بیان کرد: در این کشور در اجرای یک جشن و برنامه مفرح و شاد با سوء‌تدبیری که به خرج دادند، قریب به ۲۰۰ نفر قربانی سوء تدبیر و سوء مدیریت شدند و ده‌ها نفر هم مصدوم شدند. این کشور نمی‌تواند در ارتباط با مدیریت اغتشاشی که یک طرف آن جریان‌ها و دولت‌های خارجی هستند، به‌ ناصر جمهوری اسلامی ایران درس اخلاق و مدیریت بدهد. اگر

مدیریت بلد بودند، باید آن جشن را مدیریت می‌کردند، وی افزود: متأسفانه در این حادثه ۵ شهروند ایرانی جان خود را از دست دادند، رویکرد ما انسان‌دوستانه بود و مبتنی بر نگاه انسانی موضع گرفته و تسلیت‌گفتمی و اظهار همدردی کردیم. کنعانی گفت: به‌خاتون‌های داغدار ۵ شهروند ایرانی تسلیت گفته و برای آنها صبر و شکیبایی آرزو می‌کنم. امیدوارم دولت کره با حسن تدبیر به‌وضعیت مجروحان رسیدگی کند و آمار دقیقی از قربانیان حادثه ارائه کند. ما از نخستین ساعاتی که از خیر مطلع شدیم از طریق سفارت در سنول پیگیری کرده و به وظایف کنسولی خود عمل کردیم و آخرین وضعیت را نیز پیگیری خواهیم کرد. وی درباره عملکرد شبکه تروریستی ایران اینترنشنال در رابطه با ناآرامی‌های اخیر در ایران و اینکه آیا در گفت‌وگوها با عربستان این موضوع مورد بحث قرار خواهد گرفت، گفت: اخیراً با عربستان گفت‌وگوی دوجانبه‌ای صورت گرفته است که این موضوع به‌صورت مستقیم مطرح شود ولی به‌طور قطع دستگاه دیپلماسی از مجرای دیپلماتیک نظر و دیدگاه خودش را به‌طرف پرستان‌ی اعلام کرده است. سختگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: عملکرد این شیهرسانه

عملکرد یک اتاق جنگ و اتاق عملیات علیه ملت ایران است و فعالیت‌های آن عملاً شبیه فعالیت‌های یک رسانه تروریستی است و جمهوری اسلامی ایران تا الان اقداماتی را از طریق مختلف انجام داده و اقدامات تکمیلی را برای برخورد حقوقی با این شبکه در دست پیگیری دارد و نتایج آن را در زمان مقتضی اعلام خواهد کرد. سختگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالات درباره اظهارات مقامات نیزبیلندی درباره به تعلیق دوره اولی گفت‌وگوهای دوجانبه حقوق بشری با ایران بیان کرد: این اقدامات غیرمسؤواله و احساسی و رویکرد سیاسی است؛اینکه مناسبت دوجانبه و گفت‌وگوهای دوجانبه قربانی مسائل سیاسی و رویکردهای سیاسی و تصمیمات احساسی شود، وی ادامه داد: اینکه ما با نیوزیلند گفت‌وگوهای دوجانبه داشته باشیم، جزو اولویت‌های ما است. اینکه با همه کشورهای علاقه‌مند به داشتن رابطه سازنده مبتنی بر احترام متقابل گفت‌وگو و همکاری کنیم، به این موضوع علاقه‌مند هستیم. در عین حال رفتارهای شتابزده و احساسی و ۲۰۰۰ از تصمیمات متناثر از جریان‌سازی‌های خارجی را غیرمسؤواله و غیرسازنده می‌دانیم و امیدوارم دولت نیوزیلند در این باره

هزاران فرانسوی علیه‌سیاست‌های کشاورزی دولت این‌کشور تظاهرات کردند

تظاهرات کشاورزان در فرانسه

گروه بین‌الملل: رسانه‌ها از تظاهرات مردم در غرب فرانسه بابت موضوع آب و درگیری با پلیس خبر دادند که در راستای اعتراض‌های اخیر مردم فرانسه است. هزاران معترض فرانسوی روز یکشنبه‌با سرپیچی از ممنوعیت رسمی برگزار ی‌اجیمایی، با پلیس این کشور درگیر شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، تظاهرات کنندگان علیه استقرار زیرساخت‌های ذخیره آب جدید برای آبیاری کشاورزی در غرب فرانسه معترض هستند و به همین دلیل روز یکشنبه به خیابان‌ها آمدند و با پلیس درگیر شدند. برگزار کنندگان شمار شرکت‌کنندگان را ۷۰۰ نفر اعلام کردند. روز شنبه نیز فرانسه شاهد درگیری بابت این مساله بود. «جرالد دارونین» وزیر کشور فرانسه گفت در جریان درگیری بین پلیس و معترضان ۶۱ مامور پلیس زخمی شدند که حال ۲۲ نفر از آنها وخیم است. حدود ۳۰ معترض نیز مجروح شدند که ۳ نفر از آنها در بیمارستان بستری هستند. تظاهرات در غرب فرانسه از سوی انجمن‌های زیست‌محیطی، اتحادیه‌های کارگری و گروه‌های ضد سرمایه‌داری سازماندهی



سه‌شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۱ | شماره ۲۶۱۶ | **بین‌الملل**

دور دنیا

رسانه‌های انگلیسی: قطعات «شاهد۱۳۶» آنلاین خریده‌شده‌واصلاً برانی نیست

رسوایی جدید دلگ

جمعی از نظامیان اوکراینی قطعات داخلی «شاهد ۱۳۶» را بررسی کردند و مشاهده شد قطعات آن ساخت کشورهای مختلف جهان –آمریکا، لهستان، چین و…– است و اساساً ارتباطی با ایران ندارد. به گزارش تسنیم، رسانه‌های انگلستانی از بررسی نظامی یک فروند پهپاد «شاهد۱۳۶» توسط نظامیان اوکراینی خبر داده‌اند که در آن، هیچ سندتی درباره ادعاهای مرتبط با ایران پیدا نشده است. جمعی از نظامیان اوکراینی به دنبال بازرسی فنی یکی از پهپادهای «شاهد ۱۳۶» که به صورت عمل نکرده فرود شد قطعات آن ساخت کشورهای مختلف جهان –آمریکا، لهستان، چین و…– است و اساساً ارتباطی با ایران ندارد. جالب‌اینجاست‌که‌به‌گفته‌نشریه‌تلگراف–اکثر این قطعات به صورت آنلاین هم قابل خریداری است و اساساً فناوری غیرقابل دسترسی نیست.

■ ■ ■
بایدن در تماس با زلنسکی از کوره در رفت

در تماس تلفنی میان «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا و «ولودیمیر زلنسکی» همتای اوکراینی وی، بحث بر سر لیست کمک‌های ارسالی به کی‌یف بالا گرفت. به نوشته وبگاه شبکه «سی‌بی‌اس» به نقل از ۴ فرد مطلع، ماه ژوئن (تیرماه) بایدن در تماسی با زلنسکی از کمک یک میلیارد دلاری آمریکا به اوکراین خبر داد اما زلنسکی حرف او را قطع و شروع به شمردن کمک‌هایی کرد که خواستار آنها بوده اما دریافت نکرده است. این کار زلنسکی باعث شد بایدن از کوره در برود. ۳ فرد مطلع از این تماس گفتند استیصال بایدن در برابر جنگ اوکراین به چند هفته قبل از تماس او با زلنسکی باز می‌گشت. در آن زمان بایدن و دستیارانش تلاش می‌کردند با سرعت هرچه بیشتری به اوکراین کمک کنند اما زلنسکی در سخنرانی‌های خود فقط از کمک‌هایی می‌گفت که انتظار داشته و دریافت نکرده است. بعد از خشمگین شدن بایدن در تماس تلفنی پانزدهم ژوئن، زلنسکی در پیامی از کمک‌هایی که واشنگتن تا آن زمان ارسال کرده بود قدردانی کرد.

■ ■ ■
تعداد کشته‌های سقوط پل معلق در هند به ۱۴۱ نفر رسید

شمار جان‌باختگان در حادثه سقوط پل معلق در شهر موری هند در ایالت گجرات به ۱۴۱ نفر رسید. ۱۸۰ تن از قربانیان نجات یافتند و تعدادی نیز ناپدید اعلام شدند. جست‌وجو برای یافتن مفقودان هنوز ادامه دارد. پل معلق ۱۴۳ ساله روز یکشنبه ۳۰ اکتبر به داخل رودخانه فرو ریخت و صدها نفر در آب افتادند. به گزارش رسانه‌های هندی، در زمان وقوع حادثه حدود ۴۰۰ نفر روی پل حضور داشتند که دست‌کم ۳۵۰ نفر پس از سقوط این پل به داخل آب افتادند. در حال حاضر حدود ۱۰۰ نفر نیز مفقود هستند.

■ ■ ■
کرملین: مذاکره با کی‌یف بی‌نتیجه است
سختگوی کرملین گفت روسیه درباره مذاکرات با اوکراین آماده است اما هر توافق با کی‌یف ارزش و اعتبار چندانی ندارد، زیرا می‌تواند توسط غرب فسخ شود. به گزارش ایسنا به نقل از راشا تودی، دیمتری پسکوف، سخنگوی کرملین طی مراسمی با تلویزیون روسیا–۱ عنوان داشت: «هر گونه مشارکت دیپلماتیک تک‌جانبه با اوکراین بعید است به موفقیت ختم شود، زیرا تصمیم نهایی به واشنگتن بستگی دارد.»
پسکوف در ادامه این مصاحبه خاطرنشان کرد: «گفت‌وگو با کی‌یف غیرممکن است. روسیه سعی داشت تا نسبت به آنچه در ماه مارس اتفاق افتاد، با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین توافق کند اما چنین توافق‌هایی بی‌ارزش هستند زیرا فوراً و به دستور بازنگرانی می‌توانند، لغو شوند».

■ ■ ■
تجمع طرفداران فاشیسم در ایتالیا
یکصد سال پس از ورود بنیتو موسولینی، دیکتاتور ایتالیا به رم و کودتای موفقیت‌آمیز او، هزاران نفر از هواداران فاشیسم، با پیراهن‌های سیاه روز یکشنبه در «پره دادپیو» محل تولد موسولینی حاضر شدند و شعارهایی در حمایت از دیکتاتور معزوم این کشور سر دادند. این جمعیت که تعدادشان حدود ۲ تا ۴ هزار نفر تخمین زده شد بسیاری از نمادهای فاشیستی را به همراه داشتند و سرودهای آن دوران را با یکدیگر همخوانی کردند. ۲۸ اکتبر ۱۹۲۲ فاشنیست‌های پیراهن سیاه وارد پایتخت ایتالیا شدند و کودتا به راه انداختند و در نهایت این تلاش، پادشاه وقت ایتالیا ۲ روز بعد به موسولینی ماموریت داد دولت جدید را در این کشور تشکیل دهد.

■ ■ ■
هلاکت ۲۷ صهیونیست از ابتدای ۲۰۲۲

همزمان با شهادت عامل فلسطینی عملیات اریحا، منابع اعلام کردند از آغاز سال ۲۰۲۲ تاکنون ۲۷ اسرائیلی در عملیات شهادت‌طلبانه فلسطینی‌ها کشته شده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از سایت فلسطین البوم، یک جوان فلسطینی شامگاه یکشنبه چند سرباز اسرائیلی را در نزدیکی اریحا زیر گرفت که به زخمی شدن ۵ تن از آنها منجر شد. سربازان اسرائیلی به سمت این جوان فلسطینی تیراندازی کردند و وی را به شهادت رساندند. این عملیات یک روز بعد از عملیات شهادت‌طلبانه محمد الجعبری، جوان شهید فلسطینی در لخلیل صورت می‌گیرد که در جریان آن یک شهرکنشدنی کشته و یک مسؤول امنیتی ارشد نیز زخمی شد.